



ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

**О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики
«О бесплатном предоставлении отдельным категориям ветеранов
боевых действий, инвалидам боевых действий, членам их семей
земельных участков в собственность из земель, находящихся
в государственной или муниципальной собственности,
расположенных на территории Удмуртской Республики»**

Принят Государственным Советом
Удмуртской Республики

10 декабря 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Удмуртской Республики от 17 июля 2023 года № 68-РЗ «О бесплатном предоставлении отдельным категориям ветеранов боевых действий, инвалидам боевых действий, членам их семей земельных участков в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Удмуртской Республики» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2023, 19 июля, № 02190720231337) следующие изменения:

1) в преамбуле слово «орденами» заменить словами «орденом (орденами)», слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» исключить;

2) в статье 1:

а) в части 1:

пункт 2 дополнить словами «или войска национальной гвардии Российской Федерации»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) одному из членов семьи военнослужащих и лиц, указанных в пунктах 1 – 3 настоящей части и погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при выполнении задач в ходе специальной военной операции, или всем членам семьи в равных долях на праве общей долевой собственности.»;

б) в части 2:

в пункте 2 слово «орденами» заменить словами «орденом (орденами)», слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» исключить;

в пункте 3 слова «день завершения» заменить словами «день начала», слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» исключить;

3) в статье 2:

а) в части 3 слова «, в том числе одному из членов семьи погибшего (умершего) ветерана боевых действий (инвалида боевых действий) при наличии письменного согласия иных членов семьи» исключить;

б) дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. В случае предоставления земельного участка лицам, указанным в пункте 4 части 1 статьи 1 настоящего Закона, земельный участок предоставляется:

1) одному из членов семьи – при наличии согласия, предусмотренного пунктом 4 части 5 настоящей статьи;

2) всем членам семьи в равных долях на праве общей долевой собственности – при отсутствии согласия, предусмотренного пунктом 4 части 5 настоящей статьи.»;

в) в части 5:

в пункте 3 слово «орденами» заменить словами «орденом (орденами)», слова «на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» исключить;

дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) письменное согласие всех лиц, указанных в пункте 4 части 1 статьи 1 настоящего Закона, о предоставлении земельного участка одному из членов семьи (в случае обращения за предоставлением земельного участка указанным членом семьи).»;

4) в статье 3:

а) в части 1 слова «45 календарных» заменить словами «10 рабочих»;

б) в части 5 цифры «30» заменить цифрами «14».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Удмуртской Республики



А.В. Бречалов

г. Ижевск
26 декабря 2024 года
№ 85-РЗ